
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 230 DEL  22/11/2019 

OGGETTO: SERVIZI EDUCATIVI RIVOLTI A MINORI E GIOVANI. APPROVAZIONE INIZIATIVA "SATY AND 
STUDY" NELL'AMBITO DEL PROGETTO ORIZZONTE GIOVANI. 

L’anno duemiladiciannove addì  ventidue del mese di  novembre alle ore  08:30 nella Casa Comunale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE CINI MARCO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 230 del 22/11/2019 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati:
- l’art. 13 D.Lgs. n. 267/2000 che, tra le funzioni amministrative attribuite al Comune, prevede espressamente 

la titolarità dei servizi alla persona e alla comunità;
- le Leggi 28 agosto 1997, n. 285 “Disposizioni per la promozione di diritti e di opportunità per l’infanzia e 

l’adolescenza”, 8 marzo 2000, n. 53 “Disposizioni per il sostegno della maternità e della paternità, per il  
diritto alla cura e alla formazione e per il coordinamento dei tempi delle città” e 8 novembre 2000, n. 328 
“Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali” che, nei loro obiettivi 
generali, perseguono lo scopo di favorire la collaborazione tra i vari livelli istituzionali, tra questi ultimi e le 
risorse del territorio, tra organismi strutturati e privati cittadini, nell’intento di elaborare e proporre in modo 
organico interventi a sostegno della famiglia e dei minori;

- L.R.  29/1988,  così  come  modificata  dalla  L.R.  37/1994  e  dalla  LR  17/2008,  quest’ultima  intitolata 
“Promozione del protagonismo giovanile e della partecipazione alla vita sociale";

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 29/06/2017, immediatamente esecutiva, con la 
quale sono stati approvati i progetti relativi ai servizi educativi per minori e giovani per il periodo 2017-2020, tra 
i quali il progetto “Orizzonte Giovani” per la fascia d’età compresa tra i 10 e 30 anni, avente l’obiettivo di di 
promuoverne le competenze personali, sociali e culturali;

Richiamata  la  determinazione  del  Responsabile  dell'Area  Servizi  alla  Persona  n.  853  del  20/11/2017  di 
affidamento  dell’appalto  dei  servizi  educativi  rivolti  a  minori  e  giovani  per  il  periodo  2017-2020  al 
Raggruppamento Temporaneo d’Impresa Spazio Aperto società cooperativa sociale onlus di Bussolengo – San 
Marco Servizi Agire cooperativa sociale di Peschiera del Garda - Promozione e Lavoro cooperativa sociale di 
solidarietà di San Bonifacio - Prestatori cooperativa sociale di solidarietà di Bussolengo;

Vista  l’allegata  proposta  inoltrata  dal  sopra  citato  R.T.I.  ed acquisita  con prot.  n.  23325 del  29/10/2019, 
denominata SATY AND STUDY, da realizzare presso il  Centro Famiglia di via Ragazzi  del  99 il  lunedì e 
mercoledì,  dalle  16.30  alle  18.30  da  novembre  2019 a maggio  2020,  destinata  ai ragazzi  residenti  che 
frequentano l’ultimo anno della Scuola secondaria di primo grado e la Scuola secondaria di secondo grado;

Precisato che:

• obiettivo dell’iniziativa è quello di rispondere al bisogno di alcuni adolescenti che presentano difficoltà 
scolastiche ed alla richiesta dei relativi genitori di avere un supporto per i figli;

• i partecipanti potranno accedere liberamente al servizio dopo aver compilato il modulo di iscrizione al 
Centro Spazio 99 e pagato la quota di partecipazione specifica del progetto di Euro 30,00;

• l’intero finanziamento  dell’iniziativa  proposta,  indicativamente pari  a Euro 2.300,00, non  prevede 
ulteriori  oneri  a  carico  dell’Ente  rispetto  all’impegno  di  spesa  già  assunto  con  la  sopra  citata 
determinazione n. 853 del 20/11/2017 di affidamento dell’appalto;

• il progetto sarà attivato con un numero minimo di 8 iscritti paganti;

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  la  proposta  progettuale  inoltrata  dal 
Raggruppamento Temporaneo d’Impresa Spazio Aperto società cooperativa sociale onlus di Bussolengo - 
San Marco Servizi Agire cooperativa sociale di Peschiera del Garda - Promozione e Lavoro cooperativa 
sociale di solidarietà di San Bonifacio - Prestatori cooperativa sociale di solidarietà di Bussolengo, in qualità 
di affidatario dell’appalto dei servizi educativi rivolti ai minori e giovani per il periodo 2017-2020, ed acquisita 
con prot. n. 23325 del 29/10/2019, denominata SATY AND STUDY, allegata al presente provvedimento per 
costituirne parte integrante.

2. Di demandare al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona ogni ulteriore ed eventuale provvedimento di 
rispettiva competenza.

Deliberazione n. 230 del 22/11/2019 - 2



3. Di dare atto che il finanziamento dell’iniziativa proposta non prevede ulteriori oneri a carico dell’Ente rispetto 
all’impegno di spesa già assunto con la sopra citata determinazione n. 853 del 20/11/2017 di affidamento 
dell’appalto.

4. Di dare atto che l’iniziativa in oggetto sarà attivata con un numero minimo di 8 iscritti paganti la specifica 
quota di partecipazione di Euro 30,00 e che la stessa sarà aggiuntiva rispetto ad altri servizi riguardanti la 
medesima fascia di fruitori.

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 al fine di dare tempestivo avvio alle azioni progettuali.

Deliberazione n. 230 del 22/11/2019 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
CINI MARCO

Deliberazione n. 230 del 22/11/2019 - 4


